
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.69 

 

OGGETTO: INDIRIZZI PER L'ATTIVAZIONE DI UN CENTRO ESTIVO: PERIODO, 

LUOGO, GESTORE, TARIFFE E MODALITA' DI PARTECIPAZIONE           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì DICIOTTO del mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta, in videoconferenza, il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

- a causa dell’emergenza COVID 19 i centri erogatori dei servizi di “estate ragazzi” 

presenti sul territorio comunale non sono riusciti a proporre le consuete attività per 

il periodo estivo per i bambini dai 6 ai 13 anni; 

- la Regione Piemonte con Deliberazione della Giunta Regionale 29 maggio 2020, n. 26-

1436  recante “Approvazione della nuova disciplina per la programmazione e gestione in 

sicurezza delle attività dei Centri estivi per bambini e adolescenti nella fase 2 

dell’emergenza COVID-19, in attuazione del DPCM del 17.5.2020, All. 8 e sospensione 

per l'anno 2020 dell'applicazione della DGR n. 11-6760 del 20.4.2018.” ha redatto le 

norme per la disciplina e la gestione in sicurezza dei centri estivi ; 
- che ai sensi della’rt.105, comma 1 lett. a), il Comune di Bricherasio ha inviato alla Regione 

Piemonte la manifestazione di interesse ad attivare un centro estivo; 
 

      DATO ATTO che nell’elenco provvisorio pubblicato dall’ANCI della 

graduatoria dei Comuni beneficiari di contributo risulta esserci il Comune di 

Bricherasio per un finanziamento pari ad € 12.070,53; 

 

DEFINITO che si ritiene necessario definire degli indirizzi per gli uffici per 

l’attivazione di un centro estivo, per il periodo dal  6 al 31 luglio 2020 

 

RITENUTO DI fornire indirizzi in merito alla gestione dei Centri estivi;  

 

STABILITO di fissare i criteri inerenti il periodo di gestione del centro estivo, i 

destinatari,  i costi ed altri elementi, come segue:  

 

periodo: dal 06 al 31 luglio 

Destinatari: ragazzi dai 6 ai 13 anni 

numero massimo di partecipanti 32 

Orario: dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 16.30 

-  

Pasto: veicolato dalla ditta appaltatrice del 

servizio di ristorazione scolastica 

 oppure pranzo al sacco 

-  

luogo: oratorio parrocchiale  

-  

tariffa: € 55,00 a settimana per i residenti 

-  

€ 65,00 a settimana per i non residenti 

-  

Iscrizione: entro il 01/07/2020 

 

  

SENTITE:  

- la Cooperativa “Il Volo dell’Aquilone” di Pinerolo, che ha manifestato la propria 

disponibilità ed ha, all’uopo, presentato un preventivo per la gestione dei centri 

estivi che viene allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 

sostanziale;  

 



-  la società SODEXO, attuale concessionaria del servizio di refezione scolastica presso le 

scuole del Comune di Bricherasio, la quale ha proposto un costo a pasto di € 6,00 (5,50 € nel 

caso di più di 20 pasti) 

 

 

- STABILITO che i locali per la gestione dei centri estivi vengono individuati nell’oratorio 

della parrocchia Santa Maria Assunta ed annesso cortile e la gestione dei medesimi è 

affidata ad apposita convenzione tra il Comune di Bricherasio e la parrocchia Santa Maria 

Assunta da stipularsi a seguito di apposito atto deliberativo della giunta comunale  

 

 

RITENUTO di voler conferire agli uffici l’indirizzo di procedere con l’affidamento 

dell’incarico alle due ditte che hanno manifestato la propria disponibilità, sia per quanto riguarda la 

gestione del centro estivo, sia per quanto riguarda la gestione del pasto, la cui scelta in alternativa al 

pranzo al sacco è lasciata alla libera determinazione delle famiglie  

 

 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove prevista in 

quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 

del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di 

assenza del responsabile) dal Segretario comunale per quanto di propria competenza  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e proclamato 

dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI MANIFESTARE l’intenzione dell’Amministrazione ad attivare un centro estivo per i 

bambini come segue:  

 

periodo: dal 06 al 31 luglio 

Destinatari: ragazzi dai 6 ai 13 anni 

numero massimo di partecipanti 32 

Orario: dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 16.30 

-  

Pasto: veicolato dalla ditta appaltatrice del 

servizio di ristorazione scolastica 

 oppure pranzo al sacco 

-  

luogo: oratorio parrocchiale  

-  

tariffa: € 55,00 a settimana per i residenti 

-  

€ 65,00 a settimana per i non residenti 

-  

Iscrizione: entro il 01/07/2020 

 

 

 Di stabilire che la gestione del centro estivo è affidata alla Cooperativa “Il Volo 

dell’Aquilino” di Pinerolo 



 

- Di stabilire che la gestione dei pasti è affidata alla società SODEXO, attuale concessionaria 

del servizio di refezione scolastica presso le scuole del Comune di Bricherasio, la quale ha 

proposto un costo massimo a pasto di € 6,00 (5,50 € nel caso di più di 20 pasti); 

 

- Di stabilire che i locali per la gestione dei centri estivi vengono individuati nell’oratorio 

della parrocchia Santa Maria Assunta ed annesso cortile e la gestione dei medesimi è 

affidata ad apposita convenzione tra il Comune di Bricherasio e la parrocchia Santa Maria 

Assunta da stipularsi a seguito di apposito atto deliberativo della giunta comunale  

 

-   

2) DI DEMANDARE gli uffici competenti la stesura degli atti conseguenziali per formalizzare 

gli incarichi, eventuali convenzioni e definizione della gestione dell’attività. 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla partenza dell’attività ludica   

 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


